Протокол об итогах открытого тендера

 по закупкам товаров по лотам №84 «Запасные части к насосному оборудованию», №102 «Запасные части к АГЗУ «Мера».

	г.Астана

	№Т/87.2-ДЛ от 14.04.2011г.

                                          (15 часов 00 минут)

1. Тендерная комиссия в составе:

	Салимов

Эльдан Рахимжанович
	-
	управляющий директор по логистике и контрактам, председатель тендерной комиссии;

	Мочалов

Дмитрий Владимирович
	-
	директор департамента логистики, заместитель председателя тендерной комиссии;

	                                             члены тендерной комиссии:

	Отебаев Боранбай
	-
	директор механико-энергетического департамента;

	Турткарин

Алимжан Бауржанович
	-
	директор департамента контрактов и закупок;

	Нурсипатов

Адильжан Нуржанович
	-
	ведущий аналитик департамента бюджетирования и экономического анализа;

	Бурумбаев

Кайрат Кизатулаевич
	-
	старший инженер департамента логистики;

	Тулепбергенов

Кайрат Алибекович
	-
	младший юрист департамента правового обеспечения.

	Секретарь тендерной комиссии:

	Маметов Р.К.
	-
	старший инженер департамента контрактов и закупок.

12 апреля 2011 года в 15:00 г. Астана провела открытый тендер по закупкам товаров по вышеуказанным лотам.

 2. Сумма предусмотренная в плане закупок без учета НДС:

	№ лота
	Наименование лота
	Сумма, выделенная для закупки, тенге

	84
	«Запасные части к насосному оборудованию»
	19 306 125, 23

	102
	«Запасные части к АГЗУ «Мера».
	535 035, 71

3. Запросы о разъяснении тендерной документации от потенциальных поставщиков не                поступали.

4. Изменения и дополнения в тендерную документацию не вносились.

5. Заявки на участие в открытом тендере потенциальными поставщиками не представлялись.

6. Тендерные заявки потенциальных поставщиков не отклонялись.
7. Запросы потенциальным поставщикам, соответствующим государственным органам, физическим и юридическим лицам в соответствии с пунктом 69 Правил закупок акционерным обществом «Фонд национального благосостояния «Самрук-Қазына» и организациями пятьдесят и более процентов акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления, утвержденные решением совета директоров  АО «Самрук-Казына» от 18 ноября 2009 года (далее – Правила) не направлялись.

8. Потенциальные поставщики, соответствующие предъявляемым требованиям тендерной документации отсутствуют.

9. Потенциальные поставщики предложения не представляли.

10. Не отклоненные заявки с учетом применения критериев оценки отсутствуют.
11. Тендерная комиссия по результатам оценки и сопоставления заявок на участие в открытом тендере РЕШИЛА:

1) открытый тендер по лотам №84 «Запасные части к насосному оборудованию», №102 «Запасные части к АГЗУ «Мера» признать несостоявшимся.

2) организатору тендера опубликовать в средствах массовой информации итоги проведенного тендера и разместить текст данного протокола об итогах открытого тендера на веб-сайте www.kmgep.kz.
        Председатель тендерной комиссии:
	Салимов Э.Р.

	_________________________________

	Заместитель председателя тендерной комиссии;

	Мочалов Д.В.

	__________________________________

	 Члены тендерной  комиссии:

	Отебаев Б.

	__________________________________

	Турткарин А.Б.

	__________________________________

	Нурсипатов А.Н.

	___________________________________

	Бурумбаев К.К.

	___________________________________

	Тулепбергенов К.А.

	___________________________________

	Секретарь тендерной  комиссии:

Маметов Р.К.                        __________________________________